
6 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 3.

b) členy sborů důvěrníků jmenuje generální 
ředitel, po případě přednosta ředitelství ze za
městnanců podniku navrhovaných odboro
vými organisacemi, přihlížeje k rozvrstvení 
zaměstnanců;

c) sbory důvěrníků budou vy ví jeti činnost 
podle předpisů, které byly dosud platné pro 
podnik československé státní dráhy; ministi 
dopravy je však oprávněn přizpůsobiti tyto 
předpisy novým poměrům, zjednodušiti je 
podle potřeby rychlé a úsporné správy, ze
jména pak ustanovit!, že v jednoduchých nebo 
průtah nesnášejících věcech zastupují sbory 
důvěrníků jejich předsedové nebo jiní činov
níci.

§24.
Toto nařízení platí jen v zemích české a 

Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr dopravy v dohodě 
s ministrem financí.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r.
Dr. Fischer v. r. Eliáš v. r.
Dr. Kalfus v. r. Čipera v. r.
Dr. Kapras v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.
Dr. Šádek v. r. Dr. Havelka v. r.

3.
Vládní nařízení 

ze dne 20. ledna 1939, 
kterým se přenáší působnost ministerstva ve
řejných prací a zemských úřadů v oboru 
přímé podpory stavebního ruchu na minister

stvo sociální a zdravotní správy.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.
0) Působnost, příslušející podle ustanovení 

uvedených v odstavci 2 ministerstvu veřej
ných prací nebo zemským úřadům v oboru 
přímé podpory stavebního ruchu, přechází na 
ministerstvo sociální a zdravotní správy.

(2) Působností v oboru přímé podpory sta

vebního ruchu podle odstavce 1 se rozumí pů
sobnost, kterou stanoví tyto předpisy:

1. vládní nařízení ze dne 21. května 1921, 
č. 191 Sb. z. a n., vydané na podkladě § 7 zá
kona ze dne 23. května 1919, č. 281 Sb. z. a n., 
o státní podpoře stavebního ruchu, a na pod
kladě § 68 zákona ze dne 11. března 1921, č. 
100 Sb. z. a n., o stavebním ruchu, a platné 
podle vládního nařízení ze dne 23. listopadu
1922, č. 355 Sb. z. a n., i pro stavby podporo
vané podle zákona ze dne 27. ledna 1922, č. 45 
Sb. z. a n., o stavebním ruchu;

2. vládní nařízení ze dne 19. července
1923, č. 160 Sb. z. a n., vydané na podkladě 
§ 60 zákona ze dne 25. ledna 1923, č. 35 Sb. z. 
a n., o stavebním ruchu, a platné se změnami 
podle vládního nařízení ze dne 3. května 1924, 
č. 96 Sb. z. a n., i pro stavby podporované po
dle zákona ze dne 7. března 1924, č. 58 Sb. z. 
a n., o stavebním ruchu;

3. vládní nařízení ze dne 12. května 1927, 
č. 57 Sb. z. a n., vydané na podkladě § 48 zá
kona ze dne 7. dubna 1927, č. 44 Sb. z. a n., 
o stavebním ruchu;

4. vládní nařízení ze dne 17. července 1928, 
č. 121 Sb. z. a n., vydané na podkladě § 48 zá
kona ze dne 28. března 1928, č. 43 Sb. z. a n., 
o stavebním ruchu;

5. § 30, odst. 4 zákona ze dne 10. dubna 
1930, č. 45 Sb. z. a n., o stavebním ruchu, a 
vládní nařízení ze dne 28. května 1930, č. 66 
Sb. z. a n., vydané na podkladě § 78 téhož zá
kona ;

6. vládní nařízení ze dne 13. července 1934, 
č. 160 Sb. z. a n., o bytovém hospodářství obcí 
a obecně prospěšných stavebních sdružení;

7. § 56 zákona ze dne 26. března 1936, č. 65 
Sb. z. a n., o stavebním ruchu, a vládní naří
zení ze dne 1. dubna 1936, č. 80 Sb. z. a n.. 
vydané na podkladě § 93 téhož zákona;

8. zákon ze dne 21. prosince 1937, č. 260 Sb. 
z. a n., o náhradě podle zákonů o stavebním 
ruchu, ve znění opatření Stálého výboru ze dne 
16. listopadu 1938, č. 290 Sb. z. a n., kterým 
se mění a doplňuje zákon o náhradě podle zá
konů o stavebním ruchu, a vládní nařízení ze 
dne 18. března 1938, č. 48 Sb. z. a n., vydané 
na podkladě § 34, odst. 2 téhož zákona;

9. opatření Stálého výboru ze dne 16. listo
padu 1938, č. 289 Sb. z. a n., o zkrácení doby, 
po kterou je stát povinen platiti příspěvek po
dle zákonů o stavebním ruchu.

§ 2.

Toto nařízení platí jen v zemích české a 
Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 1.



7Sbírka zákonů a nařízení II, č. 4.— 7-

dubna 1939; provede je ministr sociální a zdra
votní správy v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r.
Dr. Fischer v. r. Eliáš v. r.
Dr. Kalfus v. r. čipera v. r.
Dr. Kapras v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.
Dr. šádek v. r. Dr. Havelka v. r.

4.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 3. prosince 1938 

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro šití 
šatů při městské odborné škole pro ženská 

povolání ve Zlíně.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vyhla
šuje v dohodě s ministrem školství a národní 
osvěty, že živnostenská pracovna pro šití šatů 
při městské odborné škole pro ženská povolání 
ve Zlíně zařazuje se s platností od školního 
roku 1937/1938 do seznamu živnostenských 
učilišť, jejichž vysvědčení na odchodnou na
hrazuj e podle § 14 d, odst. 3 zákona ze dne
5. února 1907, č. 26 ř. z., o změně a doplnění 
živnostenského řádu, a podle nařízení ze dne 
26. července 1907, č. 180 ř. z., průkaz řádného 
ukončení učebního poměru (tovaryšský list 
nebo tovaryšskou zkoušku), opovídají-li ženy 
živnost oděvnickou, omezenou na šití ženských 
a dětských šatů.

Dr. Kapras v. r. Dr. šádek v. r.

5.
Vyhláška ministra dopravy 

ze dne 12. ledna 1939 
o zrušení nákladové dopravy na části trati 

elektrických drah v Brně.

Podle § 19 zákona ze dne 20. května 1937, 
č. 86 Sb. z. a n., o drahách (železniční zákon), 
povoluje ministerstvo dopravy v dohodě s mi
nisterstvem národní obrany, aby na trati

brněnských elektrických pouličních drah Pi- 
sárky—Královo Pole, koncesované koncesní 
listinou ze dne 3. února 1900, č. 28 ř. z., nebyla 
v km 3.100 až 5.730 nadále provozována ná
kladová doprava.

Eliáš v. r.

6.
Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 16. ledna 1939 

o změnách úředních názvů měst, obcí, osad 
a částí osad, povolených v roce 1938.

Podle § 5 zákona ze dne 14. dubna 1920, 
č. 266 Sb. z. a n., o názvech měst, obcí, osad 
a ulic, jakož i označování obcí místními tabul
kami a číslování domů, vyhlašuji, že v roce 
1938 byly povoleny tyto změny úředních 
názvů míst:

V zemi české:
1. Pro místní obec Lhotu pod Račem v poli

tickém okresu rokycanském byl stanoven ná
zev „Lhota pod Radčern";

2. název místní obce Libkovic v politickém 
okresu Roudnice nad Labem byl doplněn pří
domkem „pod Řípem“.

V zemi Moravskoslezské:
1. Název místní obce Stříteže v politickém 

okresu hranickém byl doplněn přídomkem 
„nad Ludinou";

2. pro místní obec, vzniklou sloučením obcí 
Duban a Margelíkova v politickém okresu 
prostějovském, byl stanoven název „Dubany“. 
Název Margelíkov zaniká-

Dr. Fischer v. r.

7.
Vyhláška ministra vnitra 

ze dne 16. ledna 1939 
o zahájení plné působnosti policejního ředitel
ství v Praze v dalších částech území hlavního 

města Prahy.

Podle § 13 zákona ze dne 6. února 1920, č. 
114 Sb. z. a n., kterým se sousední obce a 
osady slučují s Prahou, vyhlašuji:


